

Saaremaa Vallavalitsus

Tallinna tn 10,

93819 Kuressaare

e-post uldplaneering@saaremaavald.ee

Meie: 31.01.2025 nr 25/SÜP

Saare Rannarahva Seltsi ettepanekud seoses Saaremaa valla üldplaneeringu eskiislahenduse ja selle keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõuga

Saare Rannarahva Selts (edasises tekstis „selts“) on Saaremaa elanikke ühendav MTÜ, mille tegevuse eesmärgiks on kohalike eluliste huvide ja elukeskkonna kaitsmine. Seltsi põhikirjalised eesmärgid kattuvad suuresti keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (KeÜS) §-s 1 kirjeldatud eesmärkidega ning KeÜS § 31 lg 1 tähenduses on selts valitsusväline keskkonnaorganisatsioon.

Saaremaa valla üldplaneeringu (ÜP) eskiislahenduse ja selle keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu (KSH) osas on seltsil järgmised seisukohad ja ettepanekud:

1. KSH lk 124 esitatud joonis 3.11. ja samas lk 126 esitatud joonis 3.12. kujutavad radikaalselt erinevates mahtudes võimalike tulevaste maismaatuulikuparkide jaoks kavandatavaid alasid. ÜPE seletuskirjas, lk 148 on selle kohta selgitus, et: „*Hetkel on üldplaneeringu eskiislahenduse kaardirakenduses eraldi kihtides näidatud nii maakonnaplaneeringu tuuleenergeetika alad (kiht „Tuuleenergeetika maakonnaplan.“) kui eelnimetatud neli hetkel üldplaneeringusse arvatud ala (kiht „Tuuleenergeetika arendusala“). 2025. aasta jooksul viiakse läbi uuringud Saaremaa valla tuuleenergeetika alade sobivuse täpsemaks kontrollimiseks. Selle käigus uuritakse täpsemalt mõlema kaardikihi alasid, et teha kindlaks, millistel neist on realistlik tuulikuparke rajada. Samas püütakse leida ka uusi potentsiaalselt sobivaid alasid täpsemate uuringute läbiviimiseks. Uuringu tulemusel võivad üldplaneeringu eskiisi vastavatel kaardikihtidel toodud alad oluliselt muutuda. Praegune tuuleenergeetika kaardikihtide andmestik on seega hüpoteetiline.*“

Selts peab tuulikuparkide kavandamise ja paiknemisega seotud küsimusi sedavõrd tundlikeks, et selle teema käsitlemine ei saa jääda „hüpoteetiliseks“.

Ettepanek: selgelt, üheseltmõistetavalt ja lõplikult määrata ning piiritleda ÜP-s kõik alad, kuhu edaspidi tuuleparke kavandada saab ja kuhu mitte. Praegune käsitlus jätab küsimuse lahtiseks, tekitades sellega kogukonnas asjatuid lisapingeid.

2. Tähelepanu äratavad rohevõrgustiku arusaamatud katkestused, eriti rannikualadel.

Ettepanek: Järgida ÜP-s maksimaalselt rohevõrgustiku katkematusse põhimõtet.

3. Kummaline ja põhjendamatu piirang oleks miljööväärtuslike planeerimis- ja eituspõhimõtete jätkuv nõudmine neil juhtudel ja neis kohtades, kus ümbritsev taust muudetakse tehnoloogiliste rajatistega pigem tööstuspargile sarnanevaks (näiteks massiivsed kuigi loodetavasti väga kenad tuugenipargid Lääne-Saaremaa rannikumeres)

Ettepanek: Lisada ÜP-sse, et miljööväärtuslikkuse nõuded kaotatakse siis ja neis piirkondades, kus ümbrus ja taust on eelnevate arenduste tõttu tööstuslikuks muutunud.

4. Kuigi võimaliku Saaremaad läbiva 330 kV topeltõhuliini ja kõigi selle juurde kuuluvate suurte alajaamade kavandamine käib riikliku planeerigu alusel, oleks täiesti ebaloomulik olukord, kus sedavõrd olulise rajatise võimalikku ilmumist üldplaneeringus täielikult eiratakse.

Ettepanek: Lisada ÜP-sse teadaolev info kavandatava õhuliini ja sellega seonduva taristu orienteeruva paiknemise kirjeldus ning sellega seonduvate võimalike mõjude hinnangud.

Lugupidamisega
/allkirjastatud digitaalselt/

Vahur Kraft
Saare Rannarahva Seltsi juhatuse liige
+372 5083 883